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25 кязан — Республика күиі. Бірак бүл күи тек мереке емес, казак 
елінін аргы бергі тарихы үшін ак түйенін карны жарылған күи. Себебі, 
елесі кен даланы талай ғасырлар кезіп жүрғен Еғемеидік осы күннін 
еншісінде. Паркына бара білсек, 300-ғе жуык көтерілістін жемісі, 
казак саяси модериизациясыньщ алғашкы бекеті, Жеті жарғыньщ 
жалғасы, Ата заңнын бастауыда осыкүннін ениіісіцде. ҚазактыКенес 
Одағынын темір тырнағынан тартып алған, халыкаралык 
кауымдастыкка кьісыла-кымтырыла кадам бастырткан, тэңір берғеи 
табиғи байлығын үлттын уысына үстаткан түңғыиі заңиамалык бүл 
күжат — «Қазак КСР-нін еғемендік декларациясы» кабылданған күи 
нағыз бакыт күсыньщ өзі. Еңдеше, 25 казанньщ тарихи окиға ғана 
емес, мемлекеттік мейрам болуы орынды.

Кешегі күн — бүгінгі тарих. Ерен 
ерлердіңеңбегімен, Жоғарғы Кеңес- 
те 460-тай депутат бола тұрып, 260- 
тай қолдың куатымен 17 бапты Дек- 
ларацияның кабылдағанына да 
биыл 17 жыл. Ал ұлттык мейрам 
Республика күні ретінде тойлана 
бастағанына бір мүшел жас толып 
отыр. Аз уакыт емес.

Сол кешегі 17 бап бүгінде жүріп 
өткен 17 жылдык бостандықты 
бағыт-бағдарымызға жол ашкан еді. 
Азаттығымызға алтын діңгек болған 
Тәуелсіздіктің тамыры, демократия 
дастанының алғашкы шумағы еді. 
Әйтсе де осыншалык манызы бар 
кұжаттың кұнын өз деңгейінде тү-

сініп жүрміз бе? Ұлтты ұлықтайтын 
ұрымтал шаққа ұмсынбай, «Серуен 
де — серуен, сергелдеңде — серуен»
деп мәртебесін мойындамай,
мойындата алмай жүрсек елдігіміз- 
ге сын ғой. «Паровоздың го-ок де- 
генінде бір гәп бар!» деп құр тойлата 
бергеннен алысқа бармасымыз 
анық. Күлдық санамыздың сауық- 
пасы хақ. Ендеше, дербес елді бола- 
шаққа батыл бастар барыстарды 
баулу бүгінгі білім ордаларының 
міндеті мен парызы. Осы орайда ка- 
сиетті кара шаңырақ Қазақстан 
куатын арттыруға бел шеше 
кіріскені баршаға аян. ҚазҰУ да 
мемлекетпен бірге алға қадам

басуда. Болон келісімшартына қол 
қойып, әлемдік білім ғарышына бір 
жұлдыз болып қосылғандығымыз да 
соның айғағы. Қанжығамыздағы 
«Алтын сапа» да мемлекет дамуына 
қоскан университет еңбегінің 
жемісі. Бұл жерде бір айтып кетері, 
қазақтың тілі кеңге тамырын жай- 
маса, діні мен ділі діңгегі болмай, 
шекарасы тыныштығына кепілдік 
бермесе, рәміздері рухын жанымаса 
Қазақ елі республика болып жа- 
рымас. Сондыктан, карашаңырак 
әлі де егемендіктің еңсесін көтерер 
бәсекеге кабілетгі, өз елінің шынайы 
патриоты болар мамандарды даяр- 
лауда аянбай кызмет етуде. Бұл іс- 
әрекеттерге қазақстандык коғам, 
тіпті халыкаралық кауымдастык та 
үлкен назар аударып, ерекше көңіл 
бөлуде.

Есіктен кірген егемендікті торге 
шығару бірлігі күшті білімді жастын 
колында! Бүгінде бағымыз да, ба- 
рымыз да — егемендік. Ендеше, тари- 
хымызда тәуелсіздікке тұңғыш 
алғышарт болған кұжат кабыл- 
данған күн қуаныш емей немене?! 
Мерекелеріңіз кұтты болсын, 
ағайын!

MIW Rim ni№ U4 s
9Ь'

Болашавда бастайтын
БІЛІМ ОРДАСЫ

«Елдг ел тецгермейді, ер тецгереді». Әйтсе де 
сол ерлер елім деп еміренсе игі, рясин 
умитпаса улиіі. 28 оказан мервкелік куйдіц 
жалзасин гііерткен кун болди. Университетіміздіи 
студенттері мен профессор-отіытушилар ^урамы 
«Нур Отан» ХДП төрагасинин, бгрінші 
оринбасари, ҚР Парламенті Мәжілісі 
төрагасыниц оринбасари, Инженерлік 
академиянин, президенті және университет 
матітанигаи - ҚазҮУ тулегі Батіитжан 
Жумагуловпен кездестг. Кездесу жексенбілік 
демалисти рухани і^уанишііа айналдирди. Жумис 
кунін мазинали жиинмен әрледг.

Бакытжан Жұмағүловтың елі- 
міздегі жетекші жоғарғы оку ор- 
нына сапары Әл-Фараби атындағы 
ҚазҰУ ректоры Т.Ә.Қожамкұлов- 
пен кездесіп, шығыстың ұлы ой- 
шылы Әл-Фараби ескерткішіне гүл 
коюдан басталды.

Кешегі түлегін жадында хан 
сарайындай орда боп қалған ме- 
кенде күтеді-ау деп күтпеген Ба- 
кытжан Жұмағұлов Студенттер 
сарайына карай бет алғанда жү- 
зінде шәкірттік шаттық байкал- 
ғандай еді.

Жалгасы 3-бетте
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Колумбия университетінде 
білім алып жаткан еліміздін «Бола- 
шак» стипендиясынын иегерлері 
және шетелдік ғалымдар, окыту- 
шылар, университет ізденушілері 
мен ғылыми кызметкерлер!, мемле- 
кеттік орган өкілдері ректор лек- 
циясын зор кызығушылыкпен 
тындады. Онда профессор Төлеген 
Қожамкұлов мемлекет басшысы- 

I

ның білім беру саласын алдыңғы 
катарлы елдерд!ң денгей!не жеткізу 
жолындагы ұстанган саясатын, 
Казакстандагы окыту үрд!с!ндег! 
жүр!п жаткан реформалар мен 
ондағы орын алған өзект! мәселелер 
туралы байыпты байламдарын 
жеткізген болатын.

Сапар сонында Туссон кала- 
сынын әк!мш!л!г! Әл-Фараби атын-
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Жақында Эл- 
Фараби атындағы 
ҚазҰУ-дың ректоры 
Төлеғен Әбдіса- 
ғиұлы Қожамқұлов 
арнайы шақыртумен 
АҚШ-тағы Колум
бия және Аризона 
университеттерінде 
«Қазақстандағы 
білім беру сала- 
сындағы рефор- 
малар» тақырыбын- 
да дәріс оқыған еді.

даты КазҰУ ректоры Т.Э.Кожам- 
кұловка Алматы-Туссон туыс ка- 
лалары арасындагы достык карым- 
катынастарды дамьпуга с!н!рген енбег! 
мен сер!ктес университеттер арасын
дагы б!л!м-гылым байланыстарын ны- 
гайтуга коскан үлес! үш!н «Аризона 
штатыцдагы Туссон каласынын кур- 
метл азаматы» атагын берд!.

Өз тілшіміздеи

ҚазҮУ ҮЛАНДАРЫ 
СПОРТТА ДА АЛДА

ҚазҰУ студенттері ел намысын білім-ғылымда ғана емес, 
спорт саласьшда да әлемдік деңгейде корғаіі келеді. Мәселен, 
Германияныц Ханау қаласында джиу-джитсудан өткен 
әлемдік жастар чемпионатында 28 мемлекеттен барлығы 700 
спортніы қатысқан дүниежүзілік жарыста ҚазҰУ-дын 
экономика және бизнес факультетінің 4-курс студенті Руслан 
Кушпенов 77 келі салмакта 3-іпі орынды жеціп алды.

і

Сөйтіп бұл спорт түрінен казақ- 
стаңдық кұрама биыл 1 алтын, 2 ко
ла медаль канжығасына байлап, 
қатарынан үш рет әлем чемпионы 
атанып отыр. Университетіміздің 
беделін асқақтатқан тағы бір жаңа- 
лық. 12-18 казан аралығында Қы- 
тайдың Үрімші каласында өткен 
бокстан халыкаралык турнирде 
ҚазҰУ-дың биология факультеті- 
нің 1-курс студент! Абдилманов 
Жандос 75 келі салмакта бас жүл- 

ден! иеленд!. Бұған коса студент!м!з 
24-28 казан аралыгында Алматы 
облысы эк!м!н!н жүлдесіне орай 
ұйымдастырылган «Жет!су кубогы» 
5-ш! халыкаралык турнир!нде де 1- 
орынга табан т!реп, турнирд!н ен үз- 
д!к боксшысы атагын алды. Бұл Эл- 
Фараби атындагы КазҰУ-дын Ка
закстан б!л!м!не гана емес, аскак 
рухты жанитын спорт саласына да 
косып жаткан үлес! екен! даусыз.

Ж. Қасымбекова

САРТАЕВ САЛҒАН САРА ЖОЛ
19 казан күні Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінде әйгілі 

заңгер галым, Қазақстан Республикасынын гылымына ецбегі сінген қайраткер, 
ҚР Үлттык гылым академиясьшын академигі, Қазақстан Республикасы жогаргы 
мектеп академиясыныц академигі, зан гылымдарынын докторы, профессор 
Сартаев Султан Сартайүлыныц 80-жылдык мерейтойына жэне гылыми- 
педогогикалык қызметіне 58 жыл толуына арналтан гылыми кенестін салтанатты 
мәжілісі өтті. С.Сартаев 1949 жылы Алматы мемлекеттік зан институтын, 
Мәскеудегі мемлекеттік заң институтынын аспирантурасын бітіріп кандидаттык 
диссертациясын табысты қоргаган білікті маман.
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10 казан күні Эл-Фараби 
атындагы Қазак үлттық 

университетінде «Тұрсынбек 
Кәкішүлы және казак 

әдебиетінін өзекті мәселелері» 
атты халыкаралык гылыми- 

теориялык конференция өтті.
Конференцияда көрнекті 

әдебиетші галым Т.Кәкішұлы 
гылыми зерттеулерінін басты 
багыттарына катысты казак 

әдебиетінін тарихы мен сыны, 
шетелдегі казак эдебиет! мен 
эдеби байланыстардын келел! 

мэселелер!, ұлт эдебиет! 
классиктерінін 

шыгармашылык мүрасы 
кенінен каралды.
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1955 жылдан бүгінге дей!н 
Эл-Фараби атындагы Казак ; 
ұлттык университетінде до- I 
цент, мемлекеттік құқык ка- : 
федрасынын менгеруш!с!, зан 
факультет!н!н деканы, мем-
лекет жэне кұкык теориясы J 
мен тарихы кафедрасынын I 
менгерушіс! кызметін аткар- I 
ды. Сұлтан Сартайұлынын I 
ТЭЛІМІН корген коптеген шэ- I 
кірттер Казакстан мен ТМД I 
гана емес, Еуропа, Азия елдер!- | 
н!н де жогары зан оку орын- I 
дарында, мемлекеттік кызмет- I 
терде, кұкык коргау органда- I 
рында, белпл!, беделд! кызмет- 1 
терде жүр. Р

Салтанатты мэж!л!ст!н | 
ашылу барысында сөз алған Ғ
КазҰУ-д!н ректоры Төлеген 
Кожамкұлов мерейтой иес!не Президент 
алғыс хаты мен ғылыми институттын дип- 
ломын, Әл-Фараби атындагы Қазак ұлттык 
университетінің естелік медалін табыс етті. 
Ғалым еңбегі мемлекеттік деңгейде еленген- 
д!г!н, дәрежел! сыйлықтармен, көпшіліктің 
сокқан кошеметінен-ак аңғаруга болады. 
КР премьер-министр! Кәр!м Мәсімов пен 
Казакстан Республикасы Білім және ғылым 
министр! Жансейіт Түймебаевтын жүрек 
жарды лебіздер! осыны анғарткандай.

«Жетпіс — жан кұрдас, сексен — тән кұр- 
дас» демекш! сексен жаска келу — әрб!р 
адам үш!н арман деп сөз алған заңгер акса- 
калдар тілег! көңілге көрік берд!. Ал Қырғыз 
Республикасы мен Чехиядан конактардын 
арнайы келу! де еларалық ынтымақтастык-

ІИ

тын белгісіндей болды. Алматы каласының 
әкімі Иманғали Тасмағамбетов темір тұлпар- 
дың «тізгінін» ұстатса, туған жері Қызылорда 
облысының әкімі Мұхтар Құл-Мұхамед пен 
Қызылорда каласының әкімі Әнуәрбек Қа- 
лабаевтың құтгыктау хаты Сыр елінің ыстык 
сәлемін жеткізгендей еді. С.Сартаев өзінің гы
лыми жолында 500-ден аса ғылыми еңбек шы- 
ғарған. Бүл болашакка салған сара жолына 
калдырған мол мүрасынын белгісі іспеттес.

Мерейтойлык жиынға ғалымның шәкірт- 
тері, еліміздің кұқык корғау, заң, сот органда- 
рының басшылары, белді кызметкерлер мен 
әріптестері бір кісідей ат салысып, барды ба- 
ғамдай білді.

Ж. Қасымбекова

Арлы ғұмыр, тау тұлға
Конференцияга шетелд!к галымдар, бел- 

г!л! жазушылар, жогары мектеп профес- 
сорлары мен окытушылары, эдебиеттанушы 
галымдар, аспиранттар мен магистранттар, 
студентгер шакырылды. Мэж!л!сте «Т.Кэк!ш- 
ұлы — казак эдебиет! тарихын зерттеуш!», 
«Т.КәкІшұлы жэне казак эдеби сынынын 
озект! мэселелер!», «Т.КэкІшұлы шыгар- 
машылыгы жэне казак эдебиет!н!н «актан- 
дак» бетгер!», «Т.КэкІшұлы жэне казак диас- 
порасынын рухани элем!», «Т.КәкІшүлы жэне 
Сэкентану мэселелер!» атты бол!мдер жүмыс 
жасады.

Казакстаннын енбек сінірген кайраткер!, 
профессор Тұрсынбек Кәкішұлы 1927 жылы 
15 тамызда Акмола облысынын Бұланды ау- 
данындагы Алтынды руднигіне карасты Борл! 
ауылында дүниеге келген. 1945 жылы 
Казактын С.М.Киров атындагы мемлекеттік 
университет!н!н тарих-филология факуль- 
тет!н!н журналистика бел!м!не окуга түскен. 
1971 жыл 17 маусымда ҒА-СЫНЫН М.О.Эуезов 
атындагы Эдебиет жэне онер институтынын 
гылыми кенес!нде “Казак эдебиет сынынын 
туу жэне калыптасу жолдары” деген такы- 
рыпта докторлык диссертация коргаган. 1995 
жылы Халыкаралык жогаргы мектептер 
гылым академиясынын Кұрметт! академиг! 

болып сайланды. Халыкаралык когамдык 
Айтматов академиясы 1996 жылы толык 
мүшелікке кабылдаган. Профессор Т.КәкІш- 
ұлы казак әдебиет!н!ң тарихын жасау жолын
дагы ғылыми-әлеуметтік мэн! зор !ске белсене 
араласуда. “Казак эдебиет! тарихы” үш!нш! 
томынын 1 жэне 11 кітаптарына арнаулы та- 
раулар мен бөлімдер жазды. Т.КәкІшұлынын 
жүртшылыктан ризашылык пей!л корген 
гьшыми-зерттеу жэне сын макалалары “Дэу!р 
суреттер!” (1967) атты монографиялык этюд 
түрінде жарык кор!п, 2004 жылгы “Магжан — 
Сэкен”, “Толгамга” дей!н 37 к!тап, моногра
фия, сапарнамаларга ұласты. 1968 жылы пак
ты тарихи-архивт!к деректер нег!з!нде жазьы- 
ган “Кызыл сұнкар” атты тарихи-эдеби очер- 
к! басылып шыгып, казак эдебиет! уш!н жана- 
ЛЫҚ болды.

Казакстан жогары оку орындарына с!н!р- 
ген енбектер! ескер!л!п 1998 жылы “Парасат” 
орденімен, 2005 жылы “Казакстаннын енбек 
с!н!рген кайраткер!” атагымен марапатталды.

Ғылым мен б!л!мн!н ордасы КазҰУ-да 
гылыми конференциямен басталган сэнд! де 7 
мэнд! мерейтой келес! күн! Мұхтар Әуезов 
атындагы ұлттык драма театрда жалгасын_ 
тапты.

Шарафат ЖЫЛҚЫБАЕВА
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ған КОІІІЛ, шыққан жан» дегендей 
СЫНЫҚ, селқос көзқарас. Екінші 
кезең 90-жылдардын, екінші жарты- 
сын қамтиды. Жаңа партиялар құ- 
рыла бастады. Бұл үрдіс негізінен 
жоғарьщан ұйымдастырылды және 
тиімді шешім болғандығын кейін уа- 
қыт дәлелдеді. Үшінші кезең деп 
1998 жылдан бергі уақытты атауға 
болады. Жартылай пропорционал- 
ды сайлау жүйесіне көштік. 70 депу- 
таттың 10-ы партиялық тізімнен 
сайланды. Мұның өзі үлкен жетістік 
еді. Демократияландыру жөніндегі 
комиссия қүрылды. Еуроодақ, Жа- 
пония елдерінің тәжірибелері зер- 
деленді. Осы жүргізілген шаралар- 
дың арқасында конституциялык 
реформалар жүзеге асты. Сондық-

кезекте үлтты сүйіңдер!» деген 
жауабы әрбір жаска бағыт-бағдар 
сілтегені анық.

Бүл кездесуде КазҮУ студент
тер! өздерінін саяси сауаттылығы- 
мен де көзге түсті. Бір партиялық 
Парламент, «Қазақстан — 2030» 
стратегиясы, «Нүр Отан» халыктық- 
демократиялық партиясынын бағ- 
дарламасы, жақында өткен сай- 
лауға деген Еуропа елдерінің көз- 
қарасы мәселелері сүрақ-жауап 
болып өрілді. Бір партиялық Пар
ламент жайына тоқтала келе, Ба- 
қытжан Жүмағұлов Малайзия мем- 
лекетін мысалға алды. Ли Куань Ю 
басында тұрған бір партиялы 
Парламент торт мезгіл қатарынан 
сайлауда женіске жетіп, осының

Басы 1-бетте

«86-жылдан кейін 21 жыл бойы 
шықпаған мінберде тұрмын», — деп 
толганыспен сөйлегені де сонын дә- 
леліндей. «Мен көптен бері сағынып 
жүрген университетіммен қауышып 
отырғаныма өте куаныштымын. 
Білімімді шындаған, саяси бағыт- 
бағдарымды калыптастырған қа- 
сиетті кара шаныраққа қарыздар- 
мын. Осында Өмірбек Жолдасбеков 
сынды қадірлі азаматтың қасында 
жүріп көп нәрсені үйрендім, тәлім 
алдым. Осы орайда, он алты жыл

сындағы алтын көпір болса екен 
деген тілектен туған қадам. Мүны 
ректор да, қүрметті қонақ та атап 
өтті. Кіріспе сөзінде университет 
басшысы осынын бәрін саралай 
келе «Казакстаннын өз жолы деген 
касиетті үғым қалыптасты», — деп 
ерекше ескерген еді. Ал осы өзге- 
рістердің басы-қасында, тіпті бел 
ортасында жүрген азаматтың ұс- 
таздар кауымымен, жастармен кез- 
десуі маңызды шара болды, көніл- 
дегі түйткілдердің түймесін ағытты. 
Кешегі білімгер бүгінгі білім жолын- 
дағылардың көкейіндегісін сезген- 
дей көкейтесті мәселелерді қозғады.
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тан да бүгінгі қалыптасқан жағдай- 
ды асығыс шешім деп кабылдамау 
керек. Бүл жоғары мәртебелі қонак- 
тың дәрісінен түйген ойлар. Ал ойды 
ой қозғайтыны анық. Сондықтан 
болар Бақытжан Жүмағұловка 
сауалын сайлап-баптаған жастар 
көп болды. Бірі Бақытжан Жүма- 
ғүловтың саясаткер бойынан қан- 
дай қасиетгер іздейтінін білгісі келді. 
Екіншісі қазак жастарының бет- 
бейнесін сомдап беруді өтінді. 
Үшіншісі кешегі студенттің қызық- 
ты шақтарымен бөлісуін сүрады. 
Осы орайда, ел қалаулысының 
«Мықты маман болындар. Үш тілді 
меңгеріңдер. Бірак ең бірінші

арқасында елдегі реформалардын 
тиімді, жүйелі жүргізілгендігін атап 
өтті. «Бізге бұл билікті халык берді, 
сондыктан халык алдында үлкен 
жауапкершілікті сезінеміз. Елбасы 
Парламенттін бағдарламасы Ми- 
нистрлер кабинетінің де жұмыс 
жоспарына айналу керектігін талай 
рет ескертті. Ал өздеріңіз білетіндей 
«Нұр Отанның» бағдарламасы 
барлық салаларды қамтып отыр, 
190 бөлімнен түрады», — деді вице
спикер.

«Қазақстан 2030» стратегиясы 
да қызу талкыланды. Стратегияның 
он жылдығына байланысты өткізіл- 
ген шараларға катыскан шетелдік

ректор болған, ҚазҮУ қалашығы- 
ның негізін калаған абзал азамат- 
тын есімін ел жадында кайта жан- 
ғыртқан ректорға алғысым мол», — 
деді терең тебіреніспен Бақытжан 
Жүмағұлов. Сол кешегі ағалар 
бастаған істін бүгінде жалғасын 
тауып отырғанын тілге тиек етті. 
«1985 жылы аяқталған күрылыстың 
кайта жанданып, жаңа ғасырда 14 
жаңа нысананың бой көтеруі уни
верситет басшылығының қайрат- 
жігері деп білемін», — деді.

Бұл кездесудің өзгелерден өз- 
геше болғаны анық. Себебі соңғы 
уақыттарда Казақстандағы өзге- 
рістер талай том-том кітапқа азык 
болары хақ. Елде конституциялык 
реформа іске асты. Соның нәтиже- 
сінде пропорционалды сайлау 
жүйесіне көштік. Бүл өз кезегінде 
партиялардын беделі мен рөлінің 
артуына, олардын жауапкершілігі- 
нің күшеюіне кызмет етуде. Бұл да 
Парламент халық пен билік ара-

«Кім болып келсен де КазҮУ қүша- 
ғы саған қашан да ашык» деген То
леген Әбдісағиүлының шын лебізі 
ерекше толкытты, әйтсе де Мәжіліс 
депутаты тұрғысынан ой айтканым 
кызыкты әрі манызды болар» деп дә- 
рісін бастауы сондықтан шығар.

Конституциялык реформалар 
Казакстаннын жаңа тарихынын ал- 
ғашқы кірпішін қалады. Біз бұл 
мақсатка ұзақ жылдар бойы жүріп 
келеміз. Сондықтан президенттік 
басқару жүйесінен президенттік- 
парламенттік баскару жүйесіне кө- 
шудін классикалык эволюциялық 
моделін қалыптастырдық десек 
болады. Казакстандык үлгі бірінші 
кезекте партиялыкжүйеніңдамуын 
алға қойды. Осы орайда, республи- 
камыздағы партиялык жүйенін да- 
муын үш кезенге бөлуге болады. Бі- 
рінші кезең — Коммунистік партия- 
ның әрекетсіздігінен шаршаған 
халықтың партияға деген теріс ой- 
пікірінін калыптаскан шағы. «Қал-
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ғалымдар мүндай ұзақ жылдық әрі 
қоғамның барлық саласын камты- 
ған құжат ешбір елде жоқ екенін 
жеткізген екен. Тіпті кезінде Кем
бридж университетінің бір ғалымы 
«Қазақстан өзінін 2030-жылдық 
жоспарын 2020-жылы қарсы ала- 
тынына сенімдімін» деп баға беріпті. 
«Мемлекеттің болуы Алланын 
қүдіреті, ал оның дамуы басшыға 
байланысты (Аристотель). Сондык
тан жеткен жетістіктеріміз — Елба- 
сының сарабдал саясатынын жемі- 
сі», — деді ғалым. Бүдан әрі дәрісін 
жалғастырған Бакытжан Жүмағү- 
лов: «Елбасымыз айткандай, аз 
жүмыс жасалған жоқ, ал алдағы 
міндеттер одан да көп. Мен сіздерді 
жаксы түсінемін. Себебі студенттік 
өмір кай кезеңге де ортак. ҚазҰУ- 
да білім алып жүрген сендерде көп 
мүмкіндік бар. Мүндай профессор- 
ларды әлемді алты айналсандар да 
таппайсындар. Қазақстанның бай- 
лығы — білімді жас. Сондыктан 
сендер білім-ғылымды игерулерін 
керек. Кезінде Ғьшыми студенттік 
коғамдар жүмыс істеген еді. Сондай 
ұйымдарды жандандыру кажет. 
Сонымен катар, ұлттын сапасымен 
катар санын да көбейту сендердін 
колдарында. Сондыктан уакыт- 
тарынды орынды пайдаланып, үлгілі 
отбасын құрып, казақтың кара 
домалактарын көбейте беріндер!», — 
деп дәрісін корытты.

Саясаткер, ғалым, қайраткер 
Бақытжан Жұмағүловты кешке 
жиналғандар сан-салалы кырынан 
таныды. Саясаткер ретінде дәріс 
оқығанымен, шәкірттік тебіреніспен 
сөз сөйлегені көптің көңілінен 
шыкты.«Мен кай жерде, кай салада 
жүрсем де КазҮУ маған тірек бол
ды. Казақстандағы екі универси- 
теттің біреуі ғана емес бірегейі 
болған, Кеңес одағында алғашкы 
үштіктен орын алған білім ордасы 
бүгінде де өз түғырынан тайған емес. 
Сондыктан да осы университетте 
окығандарынызға бакытгысыздар», 
— деді кадірлі қонак. Өткенге орала 
отырып ҚазҮУ тарихынан сыр 
шертті. Коз алдымызға кешегі 
ҚазҮУ елестеді.

Кездесуге катысушылар — 
университеттегі жүз Президенттік 
шәкіртақы иелері, еңбек ардагер- 
лері, профессорлар, кафедра меңге- 
рушілері, декандар мен белсенді 
студенттер кеш соңына дейін 
тапжылмай отырды.

Кездесу соңына қарай акаде
мик Яхия Аубакиров ұстаздык ык- 
ыласын білдірді. «Белді саясаткер 
болғыларың келсе, халыктын 
даналығын ойға түйіп, тағылым- 
тәлімін тындандар» — деді үстаз. Зан 
факультетінің 3-курс студент!, Пре- 
зиденттік шәкіртакынын иегер! Ай- 
сәуле Әбілдаева Бақытжан Жұма- 
ғүловқа б!л!м мен ғылымның қара- 
шаңырағына кош келд!ң!з дей 
отырып. Парламент пен КазҮУ-дын 
белсенд!, б!л!мд! жастарының 
арасында алтын коп!р орнатсаңыз 
деген т!лег!н білдірд!.

Вице-спикер шәкірт болып ке- 
л!п, профессоор болып қайтты. 
«Қаз ҮУ-дын күрметт! профессоры» 
дипломы мен мантиясын ректор 
Толеген Әбдісағиұлы салтанатты 
түрде тапсырды. Ғалымнын бүл 
куанышымен Парламенттег! әр!п- 
тестер! атынан Айткүл Самакова 
шын жүректен кұттықтады. Ақын 
Рүстем Қайыртайұлы жырдан «ша- 
пан жапты». Ордадағы орайы кел- 
ген жүздесу ел!м деген ерд! халкы 
кашан да хандай көтерет!н!не тағы 
б!р дәлел болды. Ендеше ҚазҮУ тү- 
лектер! шындарға би!к шықса иг!, 
карашаңыракка келіп тұрса иг! 
демекпіз.

Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ
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АҚПАРАТ

ҚАСИЕТТІ ҚАРА ШАҢЫРАҚ
ҚОНАҚТАРЫ - ЧЕХИЯ ДЕЛЕГАЦИЯСЫ

Қазақтыц қара шацырагы, аты 
элемге әйгілі бабамыз Эл-Фараби- 

ДІН есімімен аталатын Қазақ 
ұлттық университет! оз дамуынын 
жаца кезендерінен отуде. Универ- 

ситетіміздіц элем сахнасындагы 
білім берудегі абыройы жылдан- 

жылга ӨСІП келеді. Халыкаралык 
байланыс, атап айтканда, элем 

таныган жогары оку орындарымен 
тыгыз байланыстар артуда.

Бэр!м!зге белг!л!, университет 
ректоры Т.Ә.Кожамқұлов 2003 жы
лы Болонья каласында элемн!н 
беделд! университеттер! косылган 
Хартияга кол койган болатын. 
Аталган шара университет!м!зге аса 
үлкен жауапкерш!л!к жүктейд!. 
Онын !ш!нде халыкаралык тыгыз 
ынтымактастык орнату қажетт!л!г! 
туындап отыр. Аталган багытты 
дамыту шараларынын б!р! рет!нде 
2007 жылдын 2 казан күн! зан 
факультеттнде, Чехия Республикасы 
Конституциялык Сотыныц мүшес!, 
зан гылымдарынын докторы, 
профессор Станислав Балик жэне 
Чехия Республикасынын Казак- 
стандагы елш!с! Франтишек Маш 
бастаган делегациямен болган кез- 
десуд! атап айтуга болады.

Бул кездесуд!н нег!з! 2004 жыл
дын кыркүйек айында Чехия Рес
публикасынын Президент! Васлов

'fotl «ёйШ
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Клаус пен КР Президент! Еіұрсұл- 
тан Еіазарбаевтын Әл-Фараби 
атындағы КазҰУ-дын ұжымымен 
кездесу кезінде каланған бола- 
тын. Сол кездесуде ек! жакты ты- 
ғыз карым-катынас, онын !ш!нде 
б!л!м және ғылым саласындағы 
өзара байланысты күшейту ка- 
жеттіліг! айтылғаны көпш!л!кт!н 
есінде.

Кездесуге зан факультет!н!н 

профессор-окытушылар құрамы 
катысты. Шараны зан факульте- 
ТІНІҢ деканы, зан гылымдарынын 
докторы, профессор Д.Л. Байдель- 
динов ашты. Ол университетіміздің, 
факультеттің тарихына токталып, 
екі ел арасындағы байланыс туралы 
СОЗ етгі. Кездесуде сез алган Стани
слав Балик 03 кезегінде Чехия Рес- 
публикасынын Казакстанмен бай- 
ланысына ризашылыгын білдірді.

Айта кететін жайт, Станислав Ба
лик Конституциялык Соттын мү- 
шес! қызметімен коса Прага уни- 
верситет!н!н зан факультетінде 
дәріс окиды.

Кездесуде зан факультетінін 
кафедра менгерушілер! өз кафе- 
драларыныц тарихы мен бүгінг! тан- 
дагы жет!ст!ктер!мен таныстырды. 
Конституциялык жэне эк!мш!л!к 
кұкык кафедрасынын менгерушіс! 

зан гылымдарынын докторы, про
фессор З.Ж.Кенжалиев КР Конс- 
титуциясы жэне Конституциялык 
Кенес жөнінде энгіме козгады.

Профессор З.Ж.Кенжалиев 
2005 жъшгы Президент сайлауынын 
мерз!м!н тагайындау жөніндег! 
комиссия сарапшысы болганын , 
атап өтетін болсак, онын баяндама- 
сы конактардын кызыгушылыгын 
арттырды.

Криминалистика жэне сот са- 
раптамасы кафедрасынын менге- 
руш!с! зан гылымдарынын докторы, 
профессор А.А.Исаев ек! ел ара- 
сындагы сот сараптамасы саласын- 
дагы тыгыз ҒЫЛЫМИ байланыс орнату 
қажетгілігін атап өтгі. Мемлекет жэ
не кұкық теориясы мен тарихы 
кафедрасынын менгерушіс! зан 
гылымдарынын докторы, профессор 
А.С.Ибраева мемлекетаралық
зангерлерд! дайындау саласында 
тәжірибе алмасу жөнінде ұсыныс 
жасады.

Кездесу сонында зан факульте- 
ТІНІН деканы, зан гылымдарынын 
докторы, профессор Д.Л. Байдель- 
динов конактарга университетіміз 
туралы мәліметтер жинакталған 
естелік кітапшаларын сыйлады.

Уалихан АҚЫПБЕКҰЛЫ, 
Тәрбие жүмысы жөніндегі 

деканнын орьшбасары

й Конференция

М.Ф. Авазбакиева - физиология 
саласыныц сацлағы

Университетте 18 казан күні казак тіл білімінін көрнекті кайраткері 
М. Балакаевтын 100 жылдык мерейтойына орай, “Қазак тілі гасырлар 
тогысында: теориясы, тарихы және казіргі жайы” атты халыкаралык 
ғылыми-теориялык конференция өткізілді.

^ЬІЛДЫҒЫНА
И-ТЕОРИЯЛЫҚ

^^ЬІРЛАР barwruVuT.” ■ ’«ЗАҚТІЛ 
FOP ЯСЫ, TAP,

ШҒЫСЫНДА- 
КАЗІРГІЖАЙЫ

19-20 казан күндері Әл-Фараби 
атындағы Казак ұлттык уни- 
верситетінің биология факульте- 
тінде профессор, биология ғылым- 
дарының докторы, КазССР ғылы- 
мына еңбегі сіңген кайраткері 
М.Ф.Авазбакиеванын 100-жыл- 
дығына арналған “Қазіргі таңдагы 
физиология гылымының өзекпіі мәсе- 
лелері" атты халықаралық ғылыми 
конференция өтті. Конференция үш 
секция бойынша жұмыс жасады: 
жалпы физиология, экологиялык 
физиология, хронофизиология.

Конференцияда казіргі тандағы 
физиологиянын өзекті мәселелері 

Конференциякарастырылды.
жұмысына Казакстаннын белгілі 
ғалымдары: КР ҰҒА академиктері

К.Т.Ташенов, Х.Д.Дүйсембин, 
Б.А.Атчабаров, М.Х.Шыгаева, 
И.О.Байтуллин; профессорлар
Ә.Т.Канаев, С.Т.Толеуханов,
К.С.Рымжанов жэне тагы баска- 
лары катысты. Сонымен катар ТМД 
елдерінен ғалымдар, атап айтканда, 
Ресейден профессорлар Т.Т.Подви- 
гина жэне С.Н.Степанова, Кціргыз 
ел!нен профессор А.С. Сооданбе- 
кова баяндама жасады.

Профессор М.Ф.Авазбакиева 
адам жэне жануарлар агзасына 
сырткы орта факторларыныц эсер- 
лер!н зерттейт!н, ягни климатфизио- 
логия гылымынын Казакстандагы 
гылыми физиологиялык мектеб!н!н 
нег!з!н калаушы болып саналады.

Өз т!л!ш!м!зден

U\ Мерейтой

ПРОФЕССОР МОУЛЕН БАЛАҚАЕВ

Казак ССР Ғылым академиясы- 
ныц корреспондент-мүшесі, Шо
кан Уәлиханов атындағы сыйлык- 
тын лауреаты, Казақстан ғылымы- 
ның енбек сіңірген кайраткері, 2- 
дәрежелі Ұлы Отан соғысы ордені- 
нін, Еңбек Кызыл Ту орденінін ие- 
гері, филология ғылымынын докто
ры, профессор Мәулен Балакаев- 

в
4
у 1

тың есімі Әл-Фараби атындағы 
Казак ұлттык университетімен 
тығыз байланысты. 1942 ж. — казак 
тілі мен әдебиеті кафедрасынын до
цент!, 1952 ж. — казак тілі кафе
драсынын профессоры, 1959-1975 
жж. — казак тілі кафедрасынын 
менгерушісі кызметтерін аткарған.

Университетте «Сөз тіркесі» 

арнайы курсынан б!рнеше жыл 
дэр!с оку нәтижесінде 1957 жылы 
‘'Основные типы словосочетаний в 
казахском языке” атты енбег! 
жарыкка шыгады. Бұл казак т!л!н!н 
СӨЗ т!ркес! жөніндег! тұнғыш 
монографиялық зерттеу жұмысы 
ед!. М.Балакаев негіздеген «Сөз 
тіркес!» арнайы курсы қазір 
Казакстаннын филолог мамандар 
даярлайтын барлық жоғары оқу 
орындарында окытьшады.

Конференцияда т!л тарихы 
жэне эдеби т!л теориясы, казак т!л! 
синтаксис! жэне коммуникативтік 
грамматика, филология және
информатика, мәтін лингвистика- 
сы, компьютерлік лингвистика ЖӘ- 
не акпаратгык технология, тіл білі.мі 
және мәдени қарым-қатынас, БАК 
тілі, латын әліпбиі мәселелері 
бойынша кұнды баяндамалар жа- 
салды. Конференция жұмысына 
Татарстан республикасынан іііакы- 
рылған түрколог-ғалымдар Ф.Хиса- 
мова, А.Юсупова, академиктер 
Ә.Кайдар, Ө.Айтбайұлы, ф.ғ.д. 
профессорлар Е.Жанпейісов, Б.Ка
сым, Ж.Манкеева т.б. зерттеушілер 
мен ғалымның балалары қатысты.

Л.С.ДҮЙСЕМБЕКОВА, 
Казак филологиясы 

кафедрасьшыц доцент!, ф.г.д.

Научная и педагогическая деятельность профессора М.С.Аженова, с 
небольшим перерывом, тесно связана с самым крупным учебным заведени
ем Казахстана.Его педагогическая работа и научные исследования станут 
основой развития казахстанской философской науки. Он стоял у истоков 

становления социологической школы в республике. В начале своего 
профессионального пути он работал вместе с замечательными учеными, 

как академик Ж.М. Абдильдин, проф. А.Х. Касымжанов, М.М. Сужиков, 
О.А. Сегизбаев, Г.Г. Акмамбетов, А. Нысанбаев, с которыми вместе 

формировали казахстанскую школу философов. Имя его известно среди 
философов и социологов стран СНГ и особенно России.

Общее число научных трудов 
профессора М.С. Аженова состав
ляет более 200. Сочетая организа
ционную работу с научно-педаго
гической деятельностью, М.С.Аже- 
нов активно участвует в подготов

ке научных трудов, учебников, учеб
ных пособий как на русском, так и 
на государственном языке, ориен
тированных на глубокую подачу те
оретического материала. Из под его 
пера выходят 15 научных моногра-

■ Пример

Ученый с мировым именем
фий, посвященных теоретическим 
проблемам социальной филосо
фии и социологии. Основное на
учное направление ученого — это 
проблемы социальной структуры, 
социальной стратификации и со
циальных институтов.

В рамках «Культурного насле
дия», он участвует в качестве члена 
редколлегии, в выпусках многотом
ных изданиях по социологии, 5 то
мов из которых уже опубликованы.

Результаты научно-исследова
тельской, организаторской деятель
ности доктора философских наук, 
профессора М.С.Аженова получи
ли заслуженное признание научной 
общественности Казахстана. В 1995 
году он был избран Академиком 
Академии социальных наук, а в 
2005 году Академиком Ассоциации 
Социологов Казахстана.

Трудовая и общественная дея
тельность Матипуллы Салахадино- 

вича оценена правительственными 
наградами. Ему одному из первых 
среди работников вузов Казахста
на присвоено почетное звание «Зас
луженный деятель Республики Ка
захстан». Он награжден орденом 
«Знак Почета», медалями «За тру
довое отличие» им. И.Алтынсари- 
на. За активную деятельность в рас
пространении научных и полити
ческих знаний был награжден зо
лотой медалью им. академика Ва
вилова. За особые заслуги перед 
Республикой Казахстан ему была 
назначена персональная пенсия.

З.Ж. ЖАНАЗАРОВА, 
заведующая кафедрой общей 

психологии, д.социол.н., профессор
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Делегация КазНУ им.аль-Фараби в составе директора Института 
математики и механики Данаева Н.Т., декана исторического 
факультета Таймагамбетова Ж.К., возглавляемая проректором по 
научной работе Купчишиным А.И. 4-5 октября с.г. приняла участие в 
международном симпозиуме «Наука и образование в XXI веке», 
прошедшей в Академгородке г.Новосибирска. Примечательно, что в 
день открытия Российско-Казахстанского форума состоялся визит 
президента России Владимира Путина и Президента Республики 
Казахстан Нурсултана Назарбаева в Новосибирскую область.

МЕРЕИТОИЛЫҚ СЪЕЗД

Участие ученых КазНУ им. аль-Фараби в 
научном симпозиуме «Наука и образование 

в XXI веке»в г. Новосибирске
ТАЙМАГАМБЕТОВ Ж.К. 
декан исторического факульте
та КазНУ им. аль-Фараби.

В большом зале Дома Уче
ных Академгородка, в которой 
участвовала научная элита обе
их приграничных регионов про
шло широкое обсуждение со
трудничества в научно-образо
вательном комплексе и во вне
дрении в науку иновационных 
технологии. Организатором 
симпозиума выступил Новоси- 

-- бирский областной департамент 
науки, инноваций, информати- 
зации и связи совместно с Си
бирским отделением РАН.

С вступительным словом к 
участникам конференции обра
тился Губернатор Новосибирс
кой области В.А.Толоконский. 
С докладами на симпозиуме 
«Академическая наука в Сиби
ри» выступили председатель СО 
РАН академик Н.Л.Добрецов, 
«Наука в Казахстане» - предсе
датель комитета науки МОН РК 
Е.А.Онгарбаев, «Об основных 
направлениях государственной 

"** политики поддержки научных

исследований и разработок в 
Казахстане» - председатель 
правления акционерного обше- 
ства «Фонд науки» А.Б.Нусупова 
и др. Оживленный интерес выз
вал доклад А.И.Купчишина 
«Наука и образование в КазНУ 
им.аль-Фараби», с сопровожде
нием слайдовых материалов. В 
секционном заседании с док
ладом «Информационные тех
нологии» выступил профессор 
Данаев Н.Т. В прениях были об
суждены проблемы образования 
в России и Казахстане, перспек
тивы сотрудничества в области 
ядерной физики, переработки 
углеводородного сырья, научно
образовательное и инновацион
ное партнерство в области на
нотехнологии и интеграцию на
уки в глобальном мире.

Кроме того, вечером того же 
дня состоялась встреча делега
ции КазНУ им.аль-Фараби с 
академиком-секретаре.м исто
рико-филологического отделе
ния РАН, директором Институ
та археологии и этнографии СО 
РАН академиком Деревянко 
А.П. и Первым вице-президен
том СО РАН академиком Мо-

лодиным В.И. Обсуждались 
вопросы о состоянии науки в 
Казахстане и России. В конеч
ном итоге был подписан науч
ный контракт о совместном со
трудничестве между историчес
ким факультетом КазНУ им.
аль-Фараби и Институтом архе
ологии и этнографии СО РАН в 
области археологии на 2008- 
2012 гг. В заключении состоял
ся обмен научной литературой.

На следуюший день, делега
ция приняла участие в работе 
выставки «Инновационный по
тенциал Российско-Казахстан
ского сотрудничества в сфере 
наукоемких технологий» в ака
демгородке и в музее археологии, 
в последнем были выставлены 
учебники и монографии издан
ные в КазНУ им. аль-Фараби и 
Институте археологии и этног
рафии СО РАН.

За большой вклад в области 
совместных исследований про
фессору Купчишину А.И. был 
вручен диплом и медаль Томс
кого политехнического универ
ситета, а профессор Данаев Н.Т. 
премирован ноутбуком за луч
ший научный доклад.

3-6 казан күндері М.В.Ломоносов атындагы Мэскеу Мемлекеттік 
университетінде университеттердін кәсіподак үйымдарынын Еуразиялык 
кауымдастыгынын күрылганына 20 жыл толуьша орай мерейтойлык ХХ-съезд 
өтті. Оған Қазакстаннан Әл-Фараби атындагы Қазак ұлттық университетінін 
«Парасат» кәсіподағьшын төрайымы, филология ғылымдарынын кандидаты 
Мүкашева Мәншүк Тьшышкалиқызы катысып қайтты.

У ниверситеттердің кәсіподақ ұйым- 
дарынын Еуразиялык қауымдастығы 
1987 жылы кұрылып, сол жылдың 23-25 
кыркүйегінде Мэскеу университетінің 
кабырғасында классикалык универси- 
тетердің кәсіподақ басшыларының ка- 
тысуымен тұнғыш съезд өткен болатын. 
Содан бергі жылдарда қауымдастық 
жемісті қызмет аткарып келеді. 4 елдің 
13 қаласында 19 рет ірі университет 
кәсіподак ұйымдарының жетекшілері- 
нін басын косып, ортак мәселелерді бірі- 
гіп шешуге, өзара ынтымақтастықты 
нығайтуға арналған 19 съезд өткізіліпті. 
Осы уакыт аралығында Кауымдастық- 
ка мүшелікке 27 кәсіподак ұйымы 
кабылданып, катысушы-университет- 
тердін саны 64-ке жеткен.

Съезд жұмысына қатысып, баян- 
дама жасап қайтқан еліміздегі жетекші 
жоғарғы оку орны - КазҮУ «Парасат» 
кәсіподағының төрайымы М.Т.Мұ- 
кашеваның айтуынша, үш күнге созыл- 
ған съезде іргелі білім берудің сапасын

арттыру, университеттердін кәсіподақ 
ұйымдарынын Еуразиялық қауымдасты- 
ғына мүше университеттердің бірлескен 
кызметін үйлестіру негізінде жоғарғы ок 
орындарының беделін артгыруға арналған 
кезендік қадамдар жасау, ТМД елдерінде 
біркелкі білім беру және ғылыми кеңістік 
қалыптастыру, біркелкі білім стандартта- 
рына кол жеткізуге атсалысу, Қауымдас- 
тық жұмысына студенттік кәсіподак 
ұйымдарынын өкілдерін тарту мәселелері 
карастырылған. Сондай-ак, жоғарғы оқу 
орындарын интернационализациялау 
бағытында ТМД елдері университетерінде 
бірлескен ғылыми және білім беру 
кызметтерін іске асыру, университеттер- 
дін өзін-өзі баскару жүйесін дамыту 
жөнінде талқыланған. Құрылтай соңында 
университеттер арасындағы серіктестік 
байланыстарды пайдалана отырып, 
ұжымдардың әлеуметтік мәселелерін 
шешу туралы резолюция қабылданды.

Өз тілшімізден

и Дайджест

БАҚ назарында
беделді университет
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Елімізде Республика күні аталып өті- 
сімен Әл-Фараби атындагы Қазақ ұлт- 
тық университет! бұқаралық ақпарат құ- 
ралдары үшін басты жаңалық алаңына 
айналды. Себебі университет студенттері 
мен профессор-оқытушылар құрамы 
«Нұр Отан» ХДП Төрагасының бірінші 
орынбасары, ҚР Парламент! Мәжілісі тө- 
рагасының орынбасары, Инженерлік 
академия президент! жене университет 
мақтанышы - ҚазҰУ түлег! Бақытжан 
Жұмағұловпен кездест!. Ол туралы «Қа- 
зақстан», «Хабар», «31-арна», 
«Рахат» телеарналарының жаңалықта- 
рынан көрсет!л!п, Қазақ ақпарат агентт!- 
г!н!ң сайтында жарияланды, Қазақ радио- 
сының ақпараттар лег!нде оқылды. 
«Дала мен Қала», «Страна и 
мир», «Қазақстанның гылымы мен 
жогары мектебі» газеттер!не, т.б. басы- 
лымдарга жарияланады деп кұт!луде.

АҚШ-тың Колумбия мен Аризона уни- 
верситеттернде Қазақстандагы б!л!м беру 
саласындагы реформалар жөн!нде лекция 
ОҚЫП қайтқан университет ректоры Т.Ә.Қо- 
жамқұловтың АҚШ-тың «Аризона шта- 
тындагы Туссон қаласының құрметт! 
азаматы» атагын алып, үлкен олжамен 
оралгандыгы туралы «Қазақ едебие- 
ТІ» (19.102007) газет!нде «Туссон қаласы- 
НЫҢ құрметт! азаматы», «Казахстанс
кая правда» (25.10.2007) газет!нде «Рек
тор КазНУ - почетный гражданин Тусо

на» атты мақалалар жарияланды.
Университет ректоры Т.Ә.Қожамқұ- 

лов бастаған Марат Жүсіпов, Тілек Рама
занов. Фазылхан Бәйімбетов, Мейірхан 
Әбділдин сынды бір топ ғалымдардың 
«Теориялық физикадағы іргелі әсерле- 
сулердің мәселелерін зерттеу» атты ең- 
бегі 2007 жылғы ғылым мен техника са- 
ласындағы Қазақстан Республикасының 
Мемлекеттік сыйлығына ұсынылған бо
латын. Еліміздің аға басылымдары - 
«Егемен Қазақстан» газетінде 
(09.10.2007) «Іргелі ғылымның ірі ғалым- 
дары» және «Казахстанская прав
да» басыпымында (02.10.2007) «В 
поддержку фундаментальной науки». 
«Известия» газетінде (23.10.2007) 
«Безусловный успех отечественной фи
зики» атты осы еңбектің құндылығын 
талқылаған мақалалар жарық көрді.

Білім мен ғылымның қарашаңырағы 
Әл-Фараби атындагы Қазақ ұлттық 
университетінің «Парасат» кәсіподағымен 
бірігіп, дәстүрлі түрде қызметкерлер мен 
студенттерге Ауызашар беруі басқа жо- 
ғарғы оқу орындары үшін үлгі алар үр- 
діске айналып келеді. Биылғы жылы да 
университетте өткен Ауызашар рәсімі ту
ралы Қазақ ақпарат агенттігі, Қазақ 
радиосы, «Астана» телеарналары 
ақпарат берсе, «Егемен Қазақстан» 
(06.10.2007), «Түркістан» (11.10.2007), 
«Қазақстанның ғылымы мен жо- 

гары мектебі» (15.10.2007), «Голос- 
Әділет» (қазан, 2007) газеттер! мол да- 
стархан басына жиналган студенттерд!ң 
сурет! мен кеңейттген мақала жарияла- 
ды.

Эл-Фараби атындагы Қазақ ұлттық 
университетнде эйг!л! галым-заңгер, ҚР 
гылымына еңбег! с!ңген қайраткер, ҚР 
Ұлттық гылым академиясының академи- 
г!, ҚР Жоғарғы мектеп академиясының 
академиг!, заң гылымдарының докторы, 
профессор Сартаев Сұлтан Сартайұлы- 
ның 80 жылдық мерейтойына және гы- 
лыми-педагогикалық қызмет!не 58 жыл 
толуына арналган Ғылыми кеңест!ң сал- 
танатты мәж!л!с! туралы Қазақ ақпа- 
рат агенттігі, Қазақ радиосы, «Ас
тана» телеарнасы ақпараттар тарат
ты.

Әл-Фараби атындагы ҚазҰУ-дың 
филология факультет!нде «Тұрсынбек 
Кәк!шұлы және қазақ әде6иет!н!ң өзект! 
мәселелер!» атты Халықаралық гылы- 
ми-тәж!рибел!к конференция өт!п, ол ту
ралы Қазақ ақпарат агенттігінің 
сайтында жарияланып, Қазақ радио- 
сының ақпараттарынан оқылды. Фило
логия гылымдарының докторы, профес
сор, көрнект! галым Тұрсынбек Кәк!ш- 
ұлының мерейтойына арналган мақала- 
лар республикалық, қалалық газет-жур- 
налдардың барлыгында дерл!к жария
ланды. Сонымен қатар осы факультетт!ң 

ұйымдастыруымен өткен «Қазақ тілі ға- 
сырлар тоғысында: теориясы, тарихы 
және қазіргі жайы» атты халықарапық 
ғылыми-теориялық конференция турапы 
«Хабар», «Қазақстан» телеарна- 
лары мен Қазақ ақпарат агенттігі, 
Қазақ радиосы ақпарат таратты. Хи
мия факультетінде өткен «Орталық Ази- 
яның экоаналитикасы» және «Химия, 
технология және табиғи қосылыстар- 
дың, медицинапық қосылыстардың ас- 
пектілері» атты екі бірдей Халықаралық 
конференция туралы «Хабар», «CAS- 
PtONET», «Алматы» телеарналары- 
нан көрсетілді.

Тарих факультетінің деканы, тарих 
ғылымдарының докторы, профессор 
Ж.Қ.Таймағамбетовты «Қазақстан Рес- 
публикасының білім беру ісінің «Құрметті 
қызметкері» белгісімен марапатталуы- 
мен «Қазақ әдебиеті» газеті 
(25.10.2007) құттықтады.

Күнделікті шығып жатқан газет-жур- 
налдардың бетінен ҚазҰУ ғалымдары- 
ның да әртүрлі тақырыптарға арналған 
ой-пікірлері үзбей жарияланып келеді. 
Олардың арасынан философия және са- 
ясаттану факультетінің деканы З.Шәуке- 
нова мен Қазақстан социологтары ассо- 
циациясы жобасының жетекшісі С.Коно- 
валовтың «Егемен Қазақстан» газе- 
тіндегі (02.10.2007) «Әлеуметтану - қа- 
зақстандық ғылым» атты мақаласы мен

«Казахстанская правда» басылы- 
мындағы (02.10.2007) «Феномен соци
альной инженерии» атты жарияланымда- 
рын этап айтуға болады. Журналистика 
факультетінің кафедра меңгерушісі, про
фессор С.Қ.Қозыбаевтың еліміздегі жур
налист кадрларын дайындаудың өзекті 
мәселелері туралы сұхбаты «Литер» 
газетінде (25.10.2007) «Журналистика 
там, где есть мысль» деген атпен жарық 
көрді. Филология ғылымдарының кан
дидаты, доцент Аманқос Мектеп-тегінің 
«Қазақ әдебиетіч газетіне
(12.10.2007) жарияланған «Әліпбиді ауыс- 
тыру - қазақтың миын ауыстыру» атты 
мақапасы ұлттық танымының жаңашыл- 
дығымен ерекшеленеді. «Литературная 
газета Казахстана» атты әдебиет газеті 
(№ 17, 18. 2007) ҚазҰУ ғалымы Аслан 
Жақсылықовпен бірнеше сандарына қата- 
рынан сұхбат жариялап келеді. Алгебра 
кафедрасының доценті Абыз Нұртазиннің 
«Казахстанская правда» газетінде 
(30.102007) «Асан Тайманов - человек и 
математик» атты көлемді мақаласы жарық 
көрді.

Береке мен ырыс айында еліміздің 
жетекші оқу орны беделді басылымдар 
үшін жақсы жаңалықтардың ордасына 
айналды. Әлемде теңдесі жоқ ҚазҰУ 
қалашығы күздігүні сары алтынға малы- 
нғандай кейіпте көз қуантып, көңіл тоғай- 
тып тұр.

Ғалия АҚСЕЙІТ, 
Қаз¥У-дың Баспасөз қызметі
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Улт патриотының 
алғышарттары

Ел болып егемендігімізді 
жариялап, тәуелсіздігіміз^:ц 
түғырлы еткенімізге 17 жыл. 
Осыжылдың ішінде 
елдігіміздің айнасы, күллі 
әлемге даңқымызды іиы- 
ғарып, айбарымызды 
асқақтатқан Туымыз бен 
Елтаңбамьіз, Әнүранымыз 
үлттық мақтанышымызға 
айналғаны шындық.
Елімізде жастар саясатыньщ 

негізі каланған. Біздің басты 
ұстанымымыз бөсекеге қабілетті 
алдьщғы қатарлы мемлекет болу 
болып табыладьі. Бәсекеге қабілетті 
болу үшін болашақ ұрпақтың 
өмірінв, тәрбиесіне, яғни жастарға 
көмек көрсету, жұмыссыздықты 
жою, олардьщ қоғам өміріне 
қатысудағы белсенділігін артгыру, 
бастамаларына қолдау көрсетіп, 
мүмкіндігінше кеңес беру керек.

Бізде туған жерін, ана тілін, 
елдің әдет-ғұрпы мен салт-дөстұрін 
құрметтеу сияқты рухани ұлтжан- 
дылық қасиет ерте заманнан-ақ 
калыптасқан. Әр заманның тарихи 
кезендерінде ең алдымен «ұлтжан- 
дылық», «отансүйгіштік», «патрио
тизм» ұғымдары сол уақытгың ен- 
шісінен қалған секілді. Жастар 
бойындағы рухани құндьиық, ол - 
отансүйгіштік, үлтжандьілық. Ол 
елінің еркіндігіне мойынсұнған еге
мен елдін, азаматы.

Қазак халкы салт-дәстұрімен, 
когілдір аспан аясында шаңырағы- 
на тіреу болған уықтарымен таны- 
мал. Бұл дегеніңіз — халқымен бі- 
рлігі жарасқан, отаншылдық ұяла- 
ған елімнің еңселі сәті.

«Жастар - болашак баспалда- 
ғы» десек, тамшыдан “ бұлақ, бү- 
лақтан — өзен кұралатын секілді, 
ұрпактан-ұрпақка жалғасқан өс- 
кіндердін бойына отаншылдық 
асьш қасиетгерді сініре білу қажет. 
Бұл біріншіден.

Екіншіден, елжандьшыққа же- 
ту жолында, жерімізді, рухани бай- 
лығымызды, халықденгейін, өсімін, 
дәстүр сабактастығьш қарекетіміз- 
ше игере білу ләзім.

Үшінщіден, кор кеуденің кеса- 
патынан арыльш, еліне, жеріңе 
деген жігер, ынта - ықыласывды 
«Мен — патриотпын!» деген pyx 
сөзімен көңілге ұяяату қажет.

Төртінщіден, нағыз патриот 
бола отырып, жақсьщан шарапат 
іздеп, жаманға жаңа жол нұсқап, 
арғымакқа қамшы басып, ұл- 
тыңның ұлы азаматы атану 
жолында оза шабуың міндетті.

Бесіншіден, адами құндьиық- 
тың алыс жолын, айға жетпес асыл 
мұра иелігін, заманньің заңғар 
көшінде ұятшьшдық ұлы нысанмен 
ұштастыру абзал.

Туған халқымыздьщ өткен 
тарихына коз жіберсек, отансүй- 
гіштік қасиеттердің керемет үлті- 
лерін көреміз. Бүгінгі күні егеменді 
ел болып, қазак деген ұлт болып қа- 
лыптасуымыздьщ өзі ата-баба- 
ларымыздын тендесі жокерлігінің 
арқасы.

«Түгел сөздің түбі бір»демекші, 
жастардың мемлекеттік нышан- 
дарға деген кұрметін сезінуі - олар- 
ды отансұйгіштікке төрбиелеудің 
тиімді жолы.

Қүрметті жастар, елжандьиық 
рухтан ажырамайық. Сонда ғана 
Әнұранымыз - айбатты, Туымыз - 
түғырлы, Елтанбамыз еңселі бол- 
мақ.

Жанат КАСЫМБЕКОВА, 
Журналистика факультетінін 

2 курс студент!

Тәуелсіздік тірегі - білім
Адам адамнан тек білімімен ғана 

озбак- Шүкір, көкте туы, жерде гүлі 
жайнаган тәуелсіз елім бар. Өз 

тілім, өз дінім, өз рәмізім, өз жерім 
бар. Ең бастысы өз бостандығым 

өзімде.
Дүрыс бағыт таңдау, жас мемле- 

кеттің оң шешім кябылдауы үшін ең 
маңызды асыл зат - білім. «Білімді 

мыңды жығар» демейді ме дана 
казак- «Окусыз білім жок, білімсіз 
күнің жок» деп білімнің бағасын о 

баста арттырып койғаны акикат. 
Адам өмірінің әр күні білім күшімен 

өлшенбек. Сауатты сөйлеу, дүрыс 
шешім кабылдау, көреғен көз, 

данышпан ой, үшкыр киял, мінсіз іс 
барлығы келіп «білім» сөзінің 
бойына өрілмек. Білімділік - 

бесенедеғі ең бір алдырмас камал.
Сөзімнің басында айтқаным- 

дай, дұрыс бағыт пен оң шешімнің 
кілті - білім. Егемен ел тәуелсіз- 
дігінің тірегі де білім. Мұндағы ел 
басшыларының, коғам мүшелерінін 
білімділігі жауапкершілігі мол өнеге. 
Мәселен, тәуелсіз елдің бірлігін сақ- 
тау, мемлекетаралық ынтымақ- 
тастықты нығайту, сыртқы саясат- 
пен ішкі саясат сауаттылығы, заң 
жобаларын сауатты, катесіз жазу, 
келісім-шартқа отыру, өз беделін 
онды калыптастыру, мемлекет хал- 
кының көзі ашық көкірегі ояу 
болуын камтамасыз ету, мамандар 
біліктілігі, өз тәуелсіздігін өзгеге 
мойындату, бәсекеге төтеп беру, 
қоғам мүшелерінің (тіпті балабақ- 
ша, мектеп, жоғары оқу орны, ме- 
кеме кызметкерлері т.б лауазымды 
иелер) білімді болуы болашақтың 
ақ таңының арайлы болуымен ай- 
кындалмақ. Міне аты аталғаны бар, 
аталмағаны бар айғақ дүниелердің 
деңгейін сауатты кылу тек білім 
аркылы ғана жүзеге аспақ.

Бойына білім дарыту мына асыл

қасиеттерге жол ашпак: ой, сана, 
ұстамдылық, көргенділік, даныш- 
пандык, мейірім, кешірімділік, 
ақылдылык, көп білу, жақсылық 
жасау, достык тағы басқалары. 
Білімнен адам арманына кол 
жеткізеді. Ал білім қайдан келеді? 
Осы сұраққа жауап іздеп көрелік. 
Тоқсан ауыз сөзді тобықтай түйген 
атам қазақтан калған асыл сөздер 
қаншама? Осы орайда «Кітап — 
білім бұлағы», «Кітап — асыл қазы- 
на, кітап — адам ақылшысы» деп 
өсиет калдырғаны аян. Қазактын 
дуалы ауыз, орак тілді акындары, би 
шешендері, жырау-жыршылары, 
данышпан данагөйлері, ғұлама 
хакімдері қалыптастырған алтын 
мектеп халық қазынасы-білім 
бастауы.

Ыбырайша айтсақ, оқығанды 
көңілге тоқыған — көзі ашық мем
лекет. Абайша айтсақ, дүние кетігін 
тауып, кірпіш болып каланған 
егеменді елміз. 16 жасқа келген 
Қазакстан мемлекеті өзге алпауыт 
еддермен бәсекеге нықтөтеп беретін

Ллаштан к,алган асыл сөз

Әлихан, Мұстафа, Міржақып
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мемлекет. Еңбектеген жасынан, 
енкейген кәрісіне дейін көзі ашық, 
көкірегі ояу. Оған дәлел де дайын. 
Бүгінде ҚРтәуелсіздігін мойындап, 
ұлттық құндылыктарымызға бас 
иіп, өнерімізге кол соқкан мемлекет 
аз емес. XXI ғасыр компьютер 
заманында техника тетігін беске 
білетін азаматтар да аз емес. Жаңа 
технология заманауи техника 
барлығы да казак еліне жат емес. 
Білім беру жүйесіндегі өзгерістер бі- 
лікті маман даярлап, шетелдік сұ- 
раныска ие болып жатыр. Білім- 
тәрбие, әдеп, ұлағат, сауаттылык 
сынды касиеттердің басын біріктірер

асыл ұғым. Адам баласын бойына 
білім нәрін құйып беретін ұстаздар, 
окытушы б^ліктілігі де тәуелсіз 
еліміздің мәртебесіне өзіндік зор 
үлес косады.

Қорытындылай келе білім 
өмірдін шырағы, адастырмас жеті- 
каракшысы дегім келеді. «Білімді — 
мынды, білекті бірді жығатыны» 
анық. Ел тәуелсіздігінін баянды, ел 
іргесінін мыкты болуы тек білім 
мыкты болған да ғана арта түспек.

Саягул ӘЛІМБЕКОВА, 
Журналистика факультетінін 

3 курс студент!

АЛАШ ҰЛЫНА
Алланың азат ңулы екеніне
Әркімнің көзі жетіп сенген кі^ні
ТеиДестік, адамшылың, ід^дастыцтың
Алдына мойынсірныіг келген крні

С.ДӨНЕНТАЕВ

Азаттык таңы атты. Тілекке 
кұдай жеткізді. Күні кеше кұл едік, 
енді бүгін теңелдік. Қам көңілде 
каяудай арман калған жоқ. Неше 
ғасырдан бері жұрттың бәрін 
қорлықта, кұлдыкта ұстаған жауыз 
үкімет, өзгеге қазған оры өзіне

шағын көр болып, қайтпас қара 
сапарға кетті. Жүз жылдан бері 
халықты тендікке жеткізу жолында 
ескі үмітпен алысып, дарға асылып, 
оққа ұшып, басы айдауға, малы 
талауға түсіп жүрген сабаздар 
жасымай, бірі кемісе, оны артып,

ақырында Ресей коластындағы 
халықтың бәріне дін, ұлт, тіл айыр- 
масына қарамай азаттық әперді. 
Енді бүгін теңеліп, түсімізде көрме- 
ген жақсылықты өңімізде көріп, тө- 
беміз көкке жетіп отыр. Бүл күнге 
жеткізген кұдайға мың шүкір! Бұл 
бостаншылык кілтін ашкан ерлерге 
сансыз рахмет! Сүйікті Алаштың 
азаматы. Бізді бүл куанышқа, бұл 
бостандыққа жеткізген кім? Біз 
кімге борыштармыз? Соны ойла- 
лық. «Жамандықты ұмыт, жақсы- 
лықты ұмытпа» деген накьш бар. Ек- 
кенде жоқ, сепкенде жок казак хал-

кы бостаншылыкка ортақ болып 
отырмыз....... Егер ескі үкімет бізді
тең ұстап отырған болса, казак бүлі- 
нер ме еді, қарсыласып қан төгер ме 
еді. Біз казакқа көн қарсы келме де- 
генде рақымсыз үкімет жай-күйіне 
қарамай кырып-жойып жұрттың 
берекесін кетірерін біліп амалсыз- 
дан көн деуші еді...

Бұл күнде жұрттың бәріне туыс- 
қандай тен карайтын, ешкімді ала- 
ламайтын жаңа үкімет сайланды. 
Бұл үкімет күшейсе, біздің де 
күшейгеніміз. Бұл үкіметтің күші 
кемісе, біздің де тілегіміз босқа кет- 
кені. Жұрттың бәрі осылай бірігіп, 
тізе косып, қайрат қылғанда ғана 
азат халық бола аламыз. Соның 
үшін жаңа үкіметке колдан келген 
көмегімізді аямауымыз керек. -
Ұйымдасып, жаңа
күшеюіне қызмет кылалық.

үкіметтің

«ҚАЗАҚ» ГАЗЕТІ
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ЖАЛЫН

пм октября 2007 года круглом зале Дома Дружбы
' факультет философии и политологии Казахского на

ционального университета им.аль-Фараби, Молодежное кры
ло «Жас Отан» НДП «Нур Отан», РОО «Молодежный Парла
мент Казахстана», Государственный фонд развития молодеж
ной политики г.Алматы провели научно-практическую конфе
ренцию по итогам республиканского конкурса студенческих ис
следовательских работ «ЖАҢА КӨЗКАРАС» по г.Алматы.

политологии — профессор кафедры 
социологии Казну им. аль-Фара- 
би, доктор социологических наук 
Абдирайымова Г.С. «Наука как цен
ность социальной ориентации моло
дежи», докторант кафедры полито
логии КазНУ им. аль-Фараби, кан
дидат политических наук Абудка- 
соваА.С. «Патриотическое воспита-
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общереспубликанский конкурс 
студенческих исследовательских ра
бот, направленных на формирование 
в Казахстане современных обще
ственно-политических отношений. 
К реализации данного проекта при
влечены все молодежные организа
ции казахстанских вузов. Органи
заторы конкурса «Молодежный пар
ламент Казахстана», МК «Жас 
Отан» НДП «Нур Отан» при поддер
жке Министерства образования и 
науки Республики Казахстан.

С 10 по 30 сентября во всех об
ластных центрах Казахстана и в 
городах Астана и Алматы прошел 
первый отборочный тур конкурса. 
В городе Алматы самую большую 
активность проявили студенты Ка
захского национального универси
тета им.аль-Фараби, и особенно сту
денты, обучающиеся на факультете 
философии и политологии. По ито
гам первого тура конкурсная ко
миссия определила 3 лучшие иссле
довательские работы и их авторов 
по г.Алматы.

1 место завоевала Аидиржаио- 
ва Асель, студентка 1 курса факуль
тета востоковедения КазНУ им. 
аль-Фараби.

2 место — Сауле Аделова, сту
дентка 1 курса магистратуры Каз

НУ им. аль-Фараби, специальность 
— политология.

3 место - СейсенбаевДанияр, сту
дент 2 курса магистратуры КазНУ 
им. аль-Фараби, специальность — 
журналистика.

На конференции прошла цере
мония их награждения. Данные ра
боты выдвинуты для участия во вто
ром туре конкурса, который прой
дет 23-24 октября в Астане.

В работе конференции с при
ветственным словом ректора Ка
захского национального универси
тета им.аль-Фараби, доктора физи
ко-математических наук, профес
сора, вице-президента НАН РК 
Т.А.Кожамкулова к участникам 
конференции обратился первый 
проректор Казахского националь
ного университета им.аль-Фараби, 
доктор химических наук, профес
сор З.А.Мансуров. Выступили орга
низаторы конкурса — Депутат Ма
жилиса Парламента Республики 
Казахстан, председатель молодеж
ного крыла «Жас Отан» НДП «Нур 
Отан» Т.М.Бердонгаров, декан фа
культета философии и политологии 
КазНУ им.аль-Фараби доктор со
циологических наук, профессор 
З.К.Шаукенова.

С докладами выступили препо
даватели факультета философии и 

ние молодежи как часть политичес
кого менеджмента в Республике Ка
захстан», а также победители кон
курса по г.Алматы.

Мероприятие прошло в дни 10- 
летия Стратегии развития Казахста
на до 2030 года, обозначившей чет
кие направления развития страны, 
ее будущего, в том числе изменений 
в сфере образования и науки, при
оритета участия в данных процес
сах молодых ученых.

В конкурсе «ЖАНА КӨЗҚА- 
РАС» одним из основных направ
лений было определено развитие 
идей НПО и их влияние на обще
ство. Данная тема научных изыс
каний молодых исследователей 
приобрела особую важность нака
нуне Третьего Гражданского Фору
ма, который в скором времени 
пройдет в Астане.

В целом состоявшаяся научно- 
практическая конференция призва
на усилить линию продвижения 
молодых ученых в казахстанских 
социогуманитарных науках.

Г.О.АБДИКЕРОВА, 
руководитель НИРС факуль

тета философии и политологии, 
доцент кафедры социологии, 

доцент кандидат социологических 
наук

I
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2007 жылдык 29 казаныида Әл-Фараби атыидацы Қазак 
үлттык университетініц жастар рухани ортальнъпда студенттер 
арасында жыр мүшәйрасы болып өтті. Жыр мүшәйрасына 
каламын үштап жүрген талантты студенттер жиналды. Поэзия 
кеші «Қазакстан — 2030» Стратегиясына ІОжыл толуьша орай, 
патриоттык такырыпка арналып өткізілді.

Бас жүлден! күлл! көрерменнін 
көң!л!нен шыққан филология 
факультет!н!ң 3-курс студент! 
Айдос Имантаев иеленд!. Ал, 
б!р!нш! орынды - журналистика 
факультет!н!ң 1-курс студент! 
Бауыржан Әл!кожа, ек!нш! орын
ды филология факультет!н!н 3- 
курс студент! Мұратхан Орынтай- 
ұлы, үш!нш! орынды биология 
факультет!н!ң 1-курс студент! 
Әсел Жүн!сова жең!п алды. 
Жең!мпаздар арнайы дипломмен 
және сыйлықтармен марапаттал- 
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ды. Баска да белсене қатысқан сту
денттер назардан тыс калган жок, 
жас акындар белсенд!л!к танытка- 
ны үш!н дипломмен жэне сыйлык- 
тармен марапатталды.

«Казакстан — 2030» стратегиясы 
жэне патриоттык такырыптагы жыр 
мүшэйрасы көкірег! ояу, коз! ашык 
жандарга, поэзияны сүйіп тын- 
дайтын корермен қауымға өте үл- 
кен рухани эсер калдырды.

Тілдерді дамыту 
бөлімі

И Көкжиек ■ Салауаттылык,
«Бір ел — бір кітап» акциясы барысында үлы ойшыл, дана 

Абайдыц шытармаларын насихаттау максатында университет 
кітапхаиасы «Артык тылым кітапта, еріибей окып көруге...» атты 
айдармеи уииверситеттіц бас корпусыныц файесінде үлкен ашык 
кітап көрмесін үйымдастырдыц-Көрмеге Абайдыц лирикасы, кара 
сөздері, поэмалары, аудармалары әцдері әркімді де білім нәрімен 
сусьшдатар толцыижаткан телегей теціз кітаптар койылды. Адам 
03 іліміи еш уакытта көпсінбей өзіне-өзі сын көзімеи карау 
керектігін ескертеді.

«Артыііғыльімкітапта
ПІҒ

Нурсултан Әбішулы 
Назарбаев Үкіметке 

1998 жылга берген 
сегіз нақты тапсыр- 
масының алтыншы 

тармағында: 
«Салауатты өмір салты 
жолындағы қоғамдық 

науқанды бастау», - 
деп айқын бағыт 

сілтеді.
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іі:і 1 Спартакиада - салауаттылық бастауы
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Абайдын әрбір асыл сөзініц ма- 
гынасын ұғыну — жастар парызы. 
Кітапхана қызметкерлері Абай мұ- 
расын оку конференциялары, эде- 
би кештер, дөңгелек үстел, сұрак- 
жауап ойындары, жэне кітап кер- 
мелері арқылы кеңінен насихаттай 
бермек. Коркем әдебиетті, оның 
ішінде Абайды оку арқылы жаксы-

'4

ны түсініп, сана-сез!м!цартып, кэз- 
карасын кеңид!. К!тап окымайтын 
адам ойлау сез!м!нен кенже калары 
СӨЗСІЗ. К!таптан кажетт! нэрсен! са- 
наға түйіп аласың.

Н.С. МОЛДЫБАЕВА, 
Кітапхаианыц копшілікпен 

жүмыс жүрһзу секторьшын 
мецгерушісі

Бұл достық пен кел!с!мд!л!к 
рухында келешекке кадам басқан 
көпұлтты ел!м!зд!ң жаны таза, тән! 
куатты азаматтарының тыныс- 
т!рш!л!г!н!н алдағы бағыт-бағдарын 
айкындап бергендей. Салауатты- 
лықтың бер!к тағаны спорт болып 
табылса, айбыңды ер ж!г!ттер!м!зд!ң 
сүй!кт! спорт түрлер!н!ңб!р! футбол 
екен! баршамызға аян. Осы орайда, 
13-14 казан аралығында ҚазҰУ- 
дын Спорт кешенінде «Сұнкар» 
студенттер кәсіподағының ұйым- 
дастыруымен мини-футболдан 
факультетаралык I спартакиада 
болып өтт!. Дүбірл! додада 13 фа- 
культеттен 18 кұрама өзара бак 
сынасты. Жастардың футболға 
кызығушылыктары зор екенд!г!н 

жарыс басталған сәттен-ақ байқа- 
дық. Сонымен, екі күнге созылған 
жарыс қорытындысы бойынша I 
орынды филология факультеті 
иеленді. II орын биология факуль- 
тетініц қоржынына түссе, ІП орын 
шығыстану факультетінін «Восток» 
командасына бұйырды. Жекелеген 
номинациялар бойынша «Үздік 
шабуылшы» Алмаз Найманбаев, 
«Үздік қакпашы» Әсет Ахметқа- 
лиев,«Ү здік төреші» Ғ алымжан Са- 
быржан, «Үздік қорғаушы» Ернар 
Естемесов марапатталды. Ал «Үздік 
форма» номинациясын журналис
тика факультет! иеленді. Ең үздік 
жанкүйерлік белсенділік танытқан 
философия және саясаттану фа
культет! болды. Жарысқа қатысқан 

барлык кұрамалар мақтау қағаз- 
дарымен және бағалы сыйлыктар- 
мен марапатталды. Қай өнерде де 
би!к асуды бойға дарыткан талант 
пен талап, содан соң жаттығу ар- 
кылы бағындыруға болатындығы 
белгіл!. Олай болса, жарысты жо- 
ғарғы денгейде өткізген! үш!н «Сун- 
кар» студенттер кэсіподағыныңтөр- 
ағасы Ғалымжан Серімге, кэсіподак 
мүшелер! мен спорт клубынын 
төрағасы Талғат Ноғайбайұлы Дүй- 
сенбаевка алғысымызды білдіреміз.

Көк байрағымызды көгімізде 
желбіретер, әнұранымызды аспан- 
дата шырқатар жастар лег! спорт 
онер! түғырынан таймасын!

«Сүнкар» студенттер 
кәсіподагыиыц үжымы
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XXI ҒЛСЫР КӨШІНДЕГІ
БИОЛОГИЯ ОЭЛКУЛЬТЕТІ

1934 жылы 2 желтотісанда С.М.Киров атындагы ҚазМУ-да алеаш- 
к,ылардын, бірі болып іі'іірылган биологил факультет! республикадазы 
биологпл гылымынын, негізін салуда, осы саладагы мамандарды 
дайындауда алдыцгы орындардан көрініп келеді. Факультет 
тарихындагы еалымдар, педагогтар биология гылымын алдыугы 
шептен корсету жолында тер төкті. Олар; академиктер В.А.Догель, 
В.А.Полосухин, Б.А.Домбровский, Н.В.Павлов, Т.Б.Дарч^анбаев, 
Г.З.Бияшев, М.А.Айтхожин, ДР ҒА тілшілер бөлімінде П.Л.Удольская,
Т.М.Масенов, профессор М.В.Авазбакиева, Н. 3.Хусайнова,
В.С.Корнилова, В.И.Фурсов, В.П.Митрофанов және тагы, басчалары еді. 
И.О.Байтулин және М.Х.ВІыеаева сынды жогари дәрежел\ биолог- 
кадрлар көп жылдар бойи факультет деканы болып ж'^мис істеді. 
Факультеттін, тіурылу барысында ҚР ҒА 2 өкілі, 20 профессор, 60- 
тан аса гылым докторы мен доиенті, гылым кандидаты болды.

Биология факультетіне көп күш жігерін 
жұмсаған энтомолог және педагог, профессор 
А.Н.Бартеньев, факультеттің бірінші деканы 
П.П.Мишенко сынды ұстаздарды ерекше атап 
өткен жөн.

Факультетте 8 кафедра бар, олар: бота
ника, зоология, генетика жэне молекулалык 
биология, микробиология, биотехнология, 
биохимия, ӨСІМДІК физиологиясы, цитология 
жэне гистология. Бүгінде биология фа
культет! шәкірттерін биотехнология, биолог- 
дәрігер ІСІ, экология, ихтология, балык аулау 
өндірісі жэне балык шаруашылығы маман- 
дыктарына баулуда..

Факультет заманға сай зертханалармен, 
компьютерлік сыныптармен жэне интернет 
желісімен жасақталған. Жас ғалымдар мен 
студенттердің ғылыми грант аркасында өз 
білімдері мен тәжірибесін шетел уни-

верситеттері және ғылыми орталыктарында 
жалғастыруға мүмкіндіктері барынша молай- 
ды. Факультет шетелдік ЖОО-ның ғылыми 
орталыктарымен байланыс орнатып, ғы- 
лыми-техникалык әлеуетін жылдан-жылға 
өркендетіп келеді. Факультет түлектері био
логия ғылымының бизнес, менеджмент сала- 
ларын бағындырып, Қазақстанда ғана емес, 
алыс-жақын шетелдерде де жұмыс істеп жүр.

XXI ғасыр — биология ғасыры. Ендеше, 
ол барша мемлекеттер үшін ғылымның көш- 
басшы саласы болып кала бермек.

Ондай болса, әр білім ордасы жас жеткін- 
шектердің бойына табиғатка деген сүйіс- 
пеншілікті, қоршаған ортаға деген қамқорлық 
сезімін сіңіру керектігін ұмытпағаны жөн.

(жалгасы келесі санда)

Н7((ізҮУ қызгалдагьі.
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АҚЫЛДАСТАР АЛҚАСЫ: РЕДАКЦИЯ АЛҚАСЫ:

ҚҰРЫЛТАЙШЫ: Т.Ә. ҚОЖАМҚҰЛОВ - ректор;
Н. ОМАШҰЛЫ

Әл-Фараби 
атындағы 

Қазақ ұлттық 
университетінің 

ректораты

проректор;
Б.Ө. ЖАҚЫП — декан;
М.Т. МҰҚАШЕВА - “Парасат" 
кәсіподагының төрайымы;
А.А. ШВЫДКО — ақпараттық- 
сараптамалық бөлімінің бастыгы; 
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Газет Қазаі^стан Республикасьмың Аппарат 
министрлігінде тіркеліп, № 1242 куәлік берілген.

Ниязбек Жарас Ергөбекұлы
Туған жылы:
Туған жері:
Білімі:
Жетістіктері:

Қызметі;
Жоспарлары:

Мақсаты:

Отбасылық 
жағдайы:

1986.02.05
Жамбыл облысы, Меркі ауданы, Ақтоған ауылы 
Филология факультетінің 4-курс студент!
2006 жыл:
дәстүрлі «Супер студент» байқауының 
жүлдегері;
Алматы Жастар Форумында студент жастар 
атынан сөз сөйледі;
университетіміздегі «Менің Қазақстаным» 
фестивалінде Елбасы рөлін сомдады;
«Жастар және Ғылым» атты 60-ғылыми конфе
ренцияда 2-орынды иеленді;
2007-жыл:
«БІЗ» республикадағы тұңғыш студенттер 
театрының қүрылуына атсалысты. Театрдың 
тұсаукесер салтанатында көрермен назарына 
ұсынылған әрі көпшілік ықыласына бөленген 
«Адаспаңдар!» қойылымында басты рөлді (Әзәзіл) 
сомдады («Қазақ университет!» №4 санын 
қараңыз)
«Ғылым әлем!» атты халықаралық Конгресте 
1-орынды жең!п алды;
Президент шәкіртақысының иегері;
М.Жолдасбеков атындағы піәкіртақының иегер!; 
Факультеттің және университеттің белсенд! 
студенттер!н!ң б!р!, оқу озаты
ҚазҮУ-дың Студенттер клубынының сценарисі 
«БІЗ» студенттер театрының келес! қойылымда- 
рына дайындық үстінде.
Білімін одан әрі шыңдау. Магистратураға түс!п, 
ғылым тереңіне бойлау

үйленбеген
Қызығушылығы: кітап оқу, бильярд, күрес.

Бас редактор -
Дэрмен СМАЙЫЛ;

Жауапты хатшы -
Дариға АМАНГЕЛБДИЕВА;

Бөлім меңгерушілері -
Жанар ЕЛДОСҚЫЗЫ, 
У ОЛИ КЫДЫРОВ;

Кезекші редактор -
Жанат ҚАСБ1МБЕКОВА;

Көркемдеуші- беттеуіиі -
Талғат АХМЕТҚАЗЫҰЛЫ;

Фототілші - МАМЫРЖАН;

ІН
МЕКЕН-ЖАЙЫ:

480078, Алматы, 
Әл-Фараби даңғылы, 71, 

ректорат, 11-қабат, 
№1104 бөлме. 

Байланыс телефоны: 
47-29-29, ішкі: 11-94, 

тікелей: 47-05-67.

Бағасы келісім бойынша. 
Таралымы — 1000 дана. 

Колем! 2 б.т. 
Индекс! 65989.
Тапсырыс №

Газет редакцияның
компьютер орталыгында 

теріліп, оеттелді.птіліп, беттелді. 
“Полиграфсервис" 
баспаханасында

(Жандосов көшесі, 55) 
басылды.

• Жарияланған мақаладағы автор 
пікірі редакциянын көзқарасын 
білдірмейді.

• Редакцияға түскен қолжазба қайта- 
рылмайды, үш компьютерлік беттен 
асатын материалдар қабыдданбайды.

• «Қазақ университетіне» жарияланған 
мақала көшіріліп басылса, сілтеме 
жасалуы міндетті.


